20. La segunda dirección de este rayo es la que ilustra para las argumentaciones, que determinan el asentimiento de la mente, lo cual se hace por medio de sólida argumentación, como, por ejemplo, "cualesquiera cosas que son idénticas a una misma cosa, necesariamente son idénticas entre sí". Esta argumentación tiene una forma general y otra especial en materia necesaria, sólida; y por eso hay primera análisis y segunda análisis del silogismo simplemente considerado. Del silogismo necesario, esto es, del resolutorio a la causa de inferior, como en la primera análisis, es decir, en la resolución, y en la segunda análisis, esto es, en la resolución a la causa de inferir y de ser.—Y como no siem-

et essendi.—Et quia semper non potest esse **Inductio** per necessariam argumentationem, ideo inveniuntur loci et **habitus localis**, quae procedit per probabilia, ut loci topici; et quia in his cadit **deceptio**, adduntur loci **sophistici**, ut sciat homo dissolvere. Unde dissolvens non est **sophisticus**, sed **verus respondens**. Et quia isti modi trahunt originem a natura rerum—ut patet: **fumus est: ergo ignis fuit**²⁰; **locus ab effectu**—ideo adduntur **decem praedicamenta**, adduntur etiam **enuntiationes**.

21. Tertia irradiatio est, qua mens illustratur ad persuadendum vel inclinandum animum; hoc fit per **rhetoricam**²¹. Unde rhetor oportet quod provideat civili utilitati, ubi potest esse **periculum** propter **dissensionem** animorum. Procedit autem secundum tria attributa et triplex genus causae, scilicet **demonstrativum** et **deliberativum** et **iudiciale**.

22. **Demonstrativum** personae, ut ad laudem, vel vituperium: ergo vel est **laus quantum ad bona animae**, quae sunt tria, scilicet **virtus, scientia, veritas**; vel est **laus quantum ad corpus**, scilicet **pulchritudo, fortitudo, etc.**; vel de **bonis fortunae**, ut **divitiae, parentela, patria**.

23. **Deliberativum** est respectu rei faciendae, et tunc persuadetur, si adest **securitas, utilitas, honestas**; vel persuadetur non fieri, si sequitur **damnum, periculum, inhonestas**.

24. Genus **iudiciale** respondet rei factae, quae habet **constitutionem, coniecturam, dubitationem legitimam**. **Iuridicialis**²² constitutio est: **"Fecisti? Non feci"**; quae apud alios **litis contestatio** vocatur. **Coniecturalis**, cum aliquid adducitur ad **probandum**.—**Legitima dubitatio iuridicialis** est **descriptio iuridicialis**, quando **factum conceditur**; sed **defendit se, quod non sit reus, vel quia potuit facere de mandato domini, vel quia debuit**.